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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, 
chociaż bowiem niszczeje nasz człowiek
zewnętrzny, to jednak ten, który jest
wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień.” 

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Im uważniej słuchasz Jezusa, częściej spę-
dzasz czas z Nim, swoim Nauczycielem, i wy-
pełniasz  wolę  Ojca,  której  On Cię  uczy,  tym
bardziej jesteś Jego bratem, siostrą i  możesz
nawet dla innych stać się matką, jeśli nauczysz
ich  być  uczniami.  Towarzyszę  Ci  modlitwą.
Powodzenia! ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„W łamanym chlebie i w kielichu ofiarowanym uczniom, sam Jezus  daje
siebie całej  ludzkości  i  ofiarowuje się za życie świata. #EwangeliaDnia
(Mk  14,  12-26)  #BożeCiało”  „#MódlmySieRazem  za  Sudan,  gdzie
trwająca  od  ponad  roku  wojna  wciąż  nie  znajduje  pokojowego
rozwiązania.  Niech  zamilknie  broń,  niech  zostanie  udzielona  pomoc

ludności  i  wielu  przesiedlonym.”  „I   nie  zapominajmy  o  umęczonej  Ukrainie,
Palestynie,  Izraelu,  Mjanmie...  Apeluję do mądrości  rządzących o powstrzymanie
eskalacji i o podjęcie wszelkich wysiłków na rzecz dialogu i negocjacji.” (2.06) „Na
#ŚDMiU2024 wybrałem hasło „Bóg idzie ze swoim ludem”. Weźmy za rękę naszych
najbardziej potrzebujących braci i siostry, rozpoznajmy w nich oblicze Jezusa oraz
pokonajmy kawałek drogi razem! @vaticanIHD” (3.06) „Prośmy Jezusa, aby przez
swego Ducha Świętego uczynił nas ludźmi prawdziwie wolnymi. Wolnymi, by służyć,
w  miłości  i  radości.  ”  (5.06)  „Jeśli  naprawdę  chcemy  kochać  Boga,  musimy  z
zapałem podchodzić do drugiego człowieka, do każdego człowieka, zwłaszcza do
tego, który żyje w warunkach, w których objawiło się #SerceJezusa: w cierpieniu,
opuszczeniu, odrzuceniu.” „Panie, dokonaj rozbrojenia języka i rąk, odnów serca i
umysły, aby słowem, które pozwala nam się spotykać, było zawsze słowo «brat», a
stylem naszego życia stał się: szalom, pokój, salam! Amen.” (7.06)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  10.  Niedzielę  w  Ciągu  Roku,  prosimy  Ojca,  abyśmy  „przez  Niego

natchnieni poznawali, co jest słuszne, i z Jego pomocą to wypełniali”.
2. Dzisiaj po Mszy św. porannej odbędzie się comiesięczne spotkanie wszystkich

członków Żywego Różańca.
3. Dziękuję dzieciom, które przyniosły do kościoła swoje piękne ręcznie wykonane

„ołtarze na Boże Ciało”.
4. Wyrażam wielką radość z tego, że tak licznie i serdecznie dziękowaliśmy Bogu

we wtorek za nasz kościół i na nowo poświęcaliśmy go w coroczną uroczystość
Rocznicy Poświęcenia Kościoła.

5. Dziękuję  rodzicom,  którzy  umożliwili  dzieciom  tak  liczny  udział  w  Mszach
świętych i procesjach oktawy Bożego Ciała.

6. We wtorek będziemy obchodzili wspomnienie św. Barnaby, Apostoła, w środę –
błogosławionych  męczenników  Maksymiliana  Binkiewicza,  Ludwika  Rocha
Gietyngiera, prezbiterów, i Towarzyszy z naszej archidiecezji, we czwartek – św.
Antoniego z  Padwy,  prezbitera  i  doktora  Kościoła,  a  w piątek  –  bł.  Michała
Kozala, biskupa i męczennika.

7. W sobotę odbędzie się coroczna pielgrzymka wszystkich wspólnot Liturgicznej
Służby Ołtarza naszej Archidiecezji czyli ministrantów i lektorów do Sanktuarium
Matki Bożej Mrzygłodzkiej.

8. Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy w niedzielę o 17:30, od poniedziałku do
piątku po wieczornej Mszy św., a w soboty po Mszy św. Maryjnej.

9. W  najnowszej  „Niedzieli”  polecam  artykuł  „Fenomen  Karoliny”  o  wspaniałej
polskiej dziewczynie, bł. Karolinie Kózce oraz tekst „Obrońcy życia rosną w siłę”.

10. W „Oblubieńcu”  znajdziemy  najnowszą  katechezę  Papieża  Franciszka  zatytu-
łowaną: „Gdzie jest Duch Boży, tam wolność” oraz wartościowy tekst o warun-
kach rozeznawania woli Bożej opisanych w dziełach duchowych św. Ignacego
z Loyoli.

11. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła. Proszę o dalszą
pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli
złożyć ofiarę na ten cel. Ostatnio zebraliśmy na niecałe 3 m2.

12. Nadal  bardzo  proszę  o  pomoc,  byśmy  jak  najszybciej  mogli  zapłacić
wykonawcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu.
Dziękuję  wszystkim,  którzy  w ostatnich  dniach  złożyli  ofiarę  na  cmentarz,  a
szczególnie Wandzie Szydzie, Teresie Puchale, Alfredzie i Wiesławowi Skupniom,
Agnieszce  Schulz,  Mariannie  Kosmali,  Kindze  Strzelczyk,  Mariannie  Adamik,
Krystynie Kmieć, Janowi Bednarkowi i Jadwidze Gawędzie.

13. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Daniel Wnuk pochodzący z Żarek
i  Agnieszka Schulz  pochodząca z  Wręczycy Małej.  Gdyby ktokolwiek wiedział
o  przeszkodach  do  zawarcia  tego  małżeństwa  zobowiązany  jest  zgłosić  to
w kancelarii parafialnej.



Gdzie jest Duch Boży, tam wolność
Papież Franciszek, najnowsza katecheza, 5 czerwca 2024 r.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W dzisiejszej katechezie chciałbym zastanowić się wrazz wa-

mi nad imieniem, którym Duch Święty jest nazywany w Biblii.
Pierwszą rzeczą, jaką poznajemy na temat jakiejś osoby jest

jej  imię.  To  nim ją  nazywamy,  odróżniamy i  zapamiętujemy.
Trzecia osoba Trójcy Świętej również ma imię: nazywa się Duch
Święty.  Ale „Duch” to wersja zlatynizowana. Imię Ducha, pod
którym  znali  Go  pierwsi  adresaci  objawienia,  pod  którym
przyzywali Go prorocy, psalmiści, Maryja, Jezus i Apostołowie, to

Ruach, co oznacza tchnienie, wiatr, oddech.
W Biblii  imię to  jest  tak  ważne,  że  niemal  utożsamiane jest  z  samą osobą.

Święcić  imię  Boga,  to  uświęcać  i  czcić  Boga samego.  Nigdy nie  jest  to  miano
jedynie konwencjonalne: zawsze mówi coś o osobie, jej pochodzeniu lub misji. Tak
jest  również  w przypadku  imienia Ruach.  Zawiera  ono pierwsze fundamentalne
objawienie dotyczące osoby i funkcji Ducha Świętego.

To  właśnie  obserwując  wiatr  i  jego  przejawy,  pisarze  biblijni  zostali
poprowadzeni przez Boga do odkrycia „wiatru” o odmiennej naturze. To nie był
przypadek, że w dniu Pięćdziesiątnicy Duch Święty zstąpił  na Apostołów, czemu
towarzyszyło „jakby uderzenie gwałtownego wiatru” (por. Dz 2, 2). To było tak,
jakby Duch Święty chciał umieścić swój podpis na tym, co się dokonywało.

Co zatem jego imię Ruach mówi nam o Duchu Świętym? Obraz wiatru służy
przede  wszystkim  do  wyrażenia  mocy  Bożego  Ducha.  „Duch  i  moc”  lub  „moc
Ducha”  to  powtarzająca  się  kombinacja  w  całej  Biblii.  Wiatr  jest  istotnie  siłą
przytłaczającą i siłą niezwyciężoną. Jest zdolny nawet do poruszenia oceanów.

Również w tym przypadku, by odkryć pełne znaczenie rzeczywistości biblijnych,
nie należy zatrzymywać się na Starym Testamencie, ale dotrzeć do Jezusa. Obok
mocy,  Jezus  podkreśli  inną  cechę  wiatru  -  jego  wolność.  Do  Nikodema,  który
odwiedza Go w nocy, Jezus mówi uroczyście: „Wiatr wieje tam, gdzie chce, i szum
jego słyszysz, lecz nie wiesz, skąd przychodzi i dokąd podąża. Tak jest z każdym,
który narodził się z Ducha” (J 3, 8).

Wiatr jest jedyną rzeczą, której nie można okiełznać, której nie można „zamknąć
w butelce” lub w pudełku. Jeśli próbujemy okiełznać czy zamknąć wiatr w pudełku,
to okazuje się to niemożliwe – jest niezależny. Chęć zamknięcia Ducha Świętego w
pojęciach,  definicjach,  tezach  czy  traktatach,  jak  to  niekiedy  usiłuje  czynić
współczesny racjonalizm, oznacza zagubienie Go, zniweczenie Go lub sprowadzenie
go do jedynie zwyczajnego ludzkiego ducha. Istnieje jednak podobna pokusa w
dziedzinie  kościelnej,  a  jest  nią  chęć  zamknięcia  Ducha  Świętego  w kanonach,
instytucjach, definicjach. Duch Święty tworzy i ożywia instytucje, ale sam nie może
być „zinstytucjonalizowany”,  „urzeczowiony”.  Wiatr  wieje  „tam,  gdzie chce”,  tak
samo Duch rozdziela swoje dary „jak chce” (1 Kor 12, 11). 



Św.  Paweł  uczyni  z  tego  wszystkiego  podstawowe  prawo  działania
chrześcijańskiego: „Gdzie jest Duch Pański - tam  wolność” (2 Kor 3, 17) – powiada
on. Osoba wolna,  wolny chrześcijanin to ten,  kto ma Ducha Pańskiego. Jest to
bardzo szczególna wolność, całkiem odmienna od tego, co się zazwyczaj rozumie.
Nie jest to wolność czynienia tego, co chcemy, lecz wolność czynienia dobrowolnie
tego, czego chce Bóg! Nie jest to wolność czynienia dobra lub zła, lecz wolność
czynienia dobra i czynienia go w sposób dobrowolny, to znaczy przez pociąg, a nie
przymus. Innymi słowy, wolność dzieci, a nie niewolników.

 Św.  Paweł  doskonale  zdaje sobie  sprawę z  nadużyć  i  nieporozumień,  jakie
mogą wyniknąć z  tej  wolności.  Pisze do Galatów: „Wy zatem, bracia,  powołani
zostaliście do wolności. Tylko nie bierzcie tej wolności jako zachęty do hołdowania
ciału, wręcz przeciwnie, miłością ożywieni służcie sobie wzajemnie!” (Ga 5, 13).
Jest to wolność, która wyraża się w tym, co wydaje się być jej przeciwieństwem,
wyraża się w służbie, a w służbie jest prawdziwa wolność.

Dobrze wiemy, kiedy ta wolność staje się „zachętą do hołdowania ciału”. Paweł
podaje  stale  aktualną  listę:  „nierząd,  nieczystość,  wyuzdanie,  uprawianie
bałwochwalstwa, czary, nienawiść, spór, zawiść, wzburzenie, niewłaściwa pogoń za
zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, hulanki i tym podobne” (Ga 5,
19-21).  Ale  tak  samo jest  z  wolnością,  która  pozwala  bogatym wykorzystywać
ubogich – jest to okropna wolność, ta która pozwala silnym wykorzystywać słabych,
a wszystkim bezkarnie wykorzystywać środowisko – i jest to okropna wolność, nie
jest to wolność według Ducha.

Bracia  i  siostry,  skąd  czerpiemy  tę  wolność  Ducha,  tak  przeciwną  wolności
egoizmu? Odpowiedź kryje się w słowach, które pewnego dnia Jezus skierował do
swoich słuchaczy: „Jeżeli Syn was wyzwoli, wówczas będziecie rzeczywiście wolni”
(J 8, 36) – jest to wolność, którą daje nam Jezus. Prośmy Jezusa, aby uczynił nas,
poprzez swojego Ducha Świętego prawdziwie wolnymi mężczyznami i  kobietami.
Wolnymi, by służyć w miłości i radości. Dziękuję.

Warunki rozeznania woli Bożej
Wacław Królikowski SJ

Rozeznanie woli  Bożej i  jej  wypełnienie, tak
ważne  w  życiu  chrześcijanina,  wymagają
spełnienia  odpowiednich  warunków  ze  strony
osoby  rozeznającej.  Pierwszym  i  funda-
mentalnym  warunkiem  właściwego  rozeznania
woli  Bożej jest czysta intencja, czyli  pragnienie
czynienia  wszystkiego  wyłącznie  dla  chwały
i służby Bogu oraz dla własnego zbawienia. Jak
zauważa  Alfredo  Sampaio  Costa  SJ,  „w  du-
chowości  ignacjańskiej  miejsce,  jakie  zajmuje
czysta intencja, jest czymś podstawowym”. 



Warunek ten jest bezpośrednio związany z celem życia każdego chrześcijanina.
W  pierwszym zdaniu tak zwanego Fundamentu  Ćwiczeń duchowych  św. Ignacy
przypomina, że „człowiek po to jest stworzony, aby Boga, Pana naszego, chwalił,
czcił i Jemu służył, a przez to zbawił duszę swoją” (ĆD 23). Celem bowiem naszej
wiary jest „zbawienie dusz” (1 P 1, 9; por. 1 Tes 5, 9–10). Dlatego w każdym
dobrym wyborze, jeżeli chodzi o nas samych, oko naszej intencji winno być proste
[por. Mt 6, 22 i Łk 11, 34], wpatrzone jedynie w cel, dla którego jestem stworzony,
a mianowicie dla chwały Boga, Pana naszego, i dla zbawienia mej duszy. 

I dlatego cokolwiek wybieram, powinno być pomocne do tego celu, dla którego
jestem stworzony. Nadrzędnym celem całych  Ćwiczeń duchowych,  autorstwa św.
Ignacego z Loyoli, jak czytamy w pierwszej ich Adnotacji, jest „usunięcie wszystkich
uczuć nieuporządkowanych, a po ich usunięciu – szukanie i znalezienie woli Bożej”
(ĆD 1). Dla św. Ignacego jest czymś fundamentalnym, aby – jak podaje Adnotacja
szesnasta  –  „jedyną  racją  pragnienia  lub  posiadania  tej  czy  innej  rzeczy  była
wyłącznie służba, cześć i chwała Jego Boskiego Majestatu” (ĆD 16).

Czystej intencji św. Ignacy oczekuje także od wszystkich jezuickich scholastyków
na  każdym  etapie  ich  formacji.  W  Konstytucjach  Towarzystwa  Jezusowego
czytamy: „Niech się wszyscy starają mieć czystą intencję nie tylko co do stanu
swego życia, ale także co do wszystkich poszczególnych spraw”. W innym miejscu
dodaje:  „Aby scholastycy mogli  poczynić znaczne postępy w naukach, niech się
troszczą  przede  wszystkim o  zachowanie  czystości  duszy  i  o  dobrą  intencję  w
zdobywaniu wiedzy.  Niech niczego innego nie szukają w nauce, jak tylko Bożej
chwały oraz zbawienia dusz”, „rezygnując z naszych osobistych upodobań w celu
przysłużenia  się  jego  Majestatowi  oraz  pomagając  duszom”.  To  samo  dotyczy
wykładowców uczących w jezuickich kolegiach. Mają „zachęcać uczniów do służby
Bogu i miłowania Jego samego i cnót, dzięki którym mogą się Mu podobać, i do
tego, by całe swoje studia kierowali ku temu celowi”. Zatem, jak czytamy w liście
św. Ignacego do ojca Jana Pelletiera SJ, rektora kolegium w Ferrarze, „wszyscy
powinni oczyścić swoje intencje, tak aby szukali nie własnego pożytku, ale pożytku
Chrystusa Jezusa”. Dla św. Ignacego najważniejszym warunkiem rozeznania woli
Bożej i jej wypełniania jest więc „miłość i czysta intencja służby Bożej”. 

Drugim warunkiem rozeznania  woli  Bożej  i  podjęcia  dobrej  decyzji  jest,  aby
„wszystko, co  ma być przedmiotem wyboru, było obojętne [moralnie] lub dobre
samo w sobie i żeby należało [jak oręż] do walki, którą toczy święta Matka nasza,
Kościół hierarchiczny, a nie było złe ani nie sprzeciwiało się temu Kościołowi” (ĆD
170). Jedność z nauczycielskim urzędem Kościoła była szczególnie ważna dla św.
Ignacego Loyoli, zwłaszcza w procesie rozeznawania woli Bożej. W tym celu napisał
Reguły  o  trzymaniu  z  Kościołem,  które  umieścił  na  końcu  książeczki  Ćwiczeń
duchowych (por. ĆD 352–370). Dlatego, jak czytamy w Dyrektoriach ignacjańskich
do Ćwiczeń duchowych, jako przedmiot wyboru daje się następujące sprawy: po
pierwsze, droga rad czy droga przykazań; po  drugie, jeśli droga rad, to  w  zakonie
czy poza zakonem; po trzecie, jeśli w zakonie, to w jakim; następnie po czwarte,
kiedy i w jaki sposób. A jeśli droga przykazań, to w jakim stanie lub sposobie życia. 



Trzecim  warunkiem właściwego  rozeznania  woli  Bożej  i  jej  wypełnienia  jest
dojrzałość emocjonalno-duchowa. O  ile dwa pierwsze warunki dotyczą wymiaru
teologicznego,  to   trzeci  posiada  charakter  psychologiczno-duchowy.  Bez
dojrzałości  ludzkiej,  równowagi  emocjonalnej,  bez  wewnętrznej  wolności  od
nieuporządkowanych  przywiązań,  a  jednocześnie  bez  głębokiego  pragnienia
naśladowania Jezusa Chrystusa niemożliwe jest właściwe rozeznanie woli Bożej. W
Dyrektorium  Oficjalnym  do  Ćwiczeń  duchowych czytamy,  że  osoby  „słabego
charakteru i  niestałe, które nie potrafią zapanować nad swoimi emocjami czy złymi
przyzwyczajeniami,  albo  które  wydają  się  niereformowalne”  nie  są  zdolne  do
właściwego rozeznania duchowego i podejmowania decyzji zgodnych z wolą Bożą.
Człowiek  niedojrzały  emocjonalnie  i  duchowo,  „zamknięty  w   sobie,  staje  się
praktycznie  niezdolny  do   przejrzystego  rozeznawania  duchowego  własnych
natchnień,  odczuć,  myśli  i  wszystkich innych wewnętrznych poruszeń”.  Znakiem
dojrzałości emocjonalno-duchowej jest zdolność do rezygnacji ze swej woli, którą
św.  Ignacy  nazywa  świętą  obojętnością  (por.  ĆD   23),  oraz  pragnienie
naśladowania Chrystusa.  Dlatego w  jego  Dyrektorium do  Ćwiczeń duchowych
czytamy:

„Przede wszystkim należy położyć nacisk na to, żeby mający dokonywać wyboru
podchodził do niego z pełną rezygnacją ze swej woli i żeby wzniósł się, jeśli to
możliwe, na trzeci stopień pokory [ĆD 167], na którym przy równej [co najmniej]
chwale  Bożej  skłaniałby  się  raczej  ku  temu,  co  jest  bardziej  zgodne  z  radami
[ewangelicznymi] i z przykładem Chrystusa, Pana naszego”.

[za Polonia Sacra]

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   9  .0  6   –   X. Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Józefa, Eleonorę, Józefa, Helenę i Ewę Majchrzaków, Aleksandrę, 

Franciszka i Władysława Chadrianów, Tomasza, Józefę i Eugeniusza 
Klepuszewskich

11:00 O Boże błogosławieństwo i wierną służbę Jezusowi Panu w dorosłości 
dla Błażeja Wojdyło z okazji 18. urodzin

17:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Stefana (r.), Stanisławę, Zdzisława, Marię i Czesława Ściubidłów, 

Wiesława Flaka, Henrykę i Eugeniusza Skędów

Poniedziałek   10  .0  6  
7:00 O Boże błogosławieństwo, siły i Boże światło dla Bogumiły
18:00 † Mariannę (7 r.), Stefana, Włodzimierza, Wiesława i Marię Lamików

Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek   11.06 – Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła  
7:00 O Boże błogosławieństwo dla Wojciecha i Magdaleny Macyszynów z okazji 

19. rocznicy zawarcia małżeństwa



18:00 † Władysława i Władysławę Mastalerzów, Eleonorę i Antoninę Raczyńskie, 
Józefa i Adama Gansińców oraz Eugeniusza Gazdę

Nabożeństwo czerwcowe

Środa     12.06 – Wspom. bł. męczenników Maksymiliana Binkiewicza,   
Ludwika Rocha Gietyngiera, prezbiterów, i Towarzyszy

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justy-
ny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) O siły ducha i ciała dla Katarzyny
7.) † Kazimierza, Józefa i Teresę Dorożyńskich, Jana, Ewę i Jana Adamików
8.) † Donatę Szymańską (6 r.)
9.) † Annę, Jana, Franciszka i Edmunda Staszczyków oraz Helenę i Dariusza

Czapników
10.) † Kazimierza (r.) i Mariannę Wałęgów, Janinę i Franciszka Badorów, 

zmarłych z rodziny Badorów, Wróblów, Wałęgów i Blukaczów
11.) † Janinę Janik od chrześniaka Włodka z rodziną
12.) † Wojciecha Janika od kuzynów z Kłobucka: Małgorzaty, Czesława 

i Grzegorza
13.) † Małgorzatę Kałę od rodziny Kopaczów
14.) † Józefa Deszcza od sąsiadów Machurów i Chełmeckich
15.) † Andrzeja Błaszczyka od rodziny Kaletów
16.) † Krystynę Bogus od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
17.) † Władysława Molla od rodziny Leśkiewiczów
18.) † Zbigniewa Solucha od sąsiadów z ul. Śląskiej
19.) † Helenę Trajdos od brata Ryszarda z rodziną
20.) † Adelajdę Gajowczyk od sąsiadów z bloku
21.) † Marię Chwastek
Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek   13  .06   – Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera  
i doktora Kościoła

18:00 † Jacka Matyję od kuzynki Jadzi z rodziną
Nabożeństwo czerwcowe

Piątek   14.06   – Wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika  
18.00 † Leszka Rakoszę od siostry Edyty z rodziną

Nabożeństwo czerwcowe
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota     15  .0  6  
9:00 † Helenę Parkitną od rodziny Marców i Ballów z rodzinami

Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Pelagię, Lucjana, Teresę i Genowefę Supernaków, Helenę i Mieczysława 

Ujmów, Helenę i Jana Ptaków, Mariannę, Stefana, Kazimierza, 
Mariana i Janusza Sowińskich od Longiny i Ryszarda Ujmów

Niedziela   16  .0  6   –   XI. Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Helenę, Szczepana i Piotra Janików oraz zmarłych z rodziny Janików i 

Kasprzaków
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Jolanty z okazji imienin
17:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00 † Janinę i Marka Grzybów, Henryka, Stanisławę i Stanisława Kurzaczów, 

Zygmunta, Helenę i Stanisława Grzybów oraz zmarłych z rodziny 
Paciepników

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

